CIRCULAR – Nº 005/2013

Bauru, 18 de fevereiro de 2013.

DE: Departamento de Planejamento, Projetos e Pesquisas Educacionais

PARA: Unidades Escolares

ASSUNTO: Plano Nacional de Formação dos Professores da Educação Básica – Plataforma

Freire

Senhor(a) Diretor(a)

A Secretaria Municipal da Educação, por meio do Departamento de Planejamento, Projetos e
Pesquisas Educacionais, comunica que até o dia 18 de março de 2013 está aberto o período para a
pré-inscrição na Plataforma Freire (freire.mec.gov.br) nos cursos de formação inicial.
Lembramos que o Plano Nacional de Formação dos Professores da Educação Básica –
Plataforma Freire é destinado aos professores em exercício das escolas públicas estaduais e
municipais e que não possuem formação adequada à sua área de atuação, nos termos da legislação
vigente.
Colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos pelo telefone 3234-4693, com a Prof.ª
Sara Regina Rossi Felipe.

Atenciosamente,

Prof.ª Dr.ª Vera Mariza Regino Casério             Prof.ª Esp. Fernanda Carneiro Bechara Fantin

Secretária Municipal de Educação                                   Diretora de Departamento de Planejamento,
                                                                                                           Projetos e Pesquisas Educacionais

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BAURU

Estado de São Paulo

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Fone – (014) 3234-1977

End: Rua Padre João nº 8-48 – Vila Régis

CEP- 17014-003